2022 年 7 月 22 日

各位

ＰＧフレンドリー・パートナーズ株式会社

ＰＧフレンドリー・パートナーズ株式会社と株式会社八十二銀行の

生命保険販売における業務提携に関する基本契約書締結のお知らせ

ＰＧフレンドリー・パートナーズ株式会社（代表取締役社長：石澤 拓也、以下「当社」）は、生命

保険販売について株式会社八十二銀行（取締役頭取：松下 正樹、以下「八十二銀行」）と業務提携

契約を締結し、2022 年 8 月 1 日（月）に同行の昭和通営業部内に、全国初となる、保険会社出資の保

険代理店と銀行による、共同募集を行う来店型の保険コンサルティングブース「はちにの保険プラザ」

を開設することとなりましたのでお知らせいたします。

当社は、プルデンシャル・グループにおける銀行窓販を中心とした代理店チャネル専業会社である

プルデンシャル ジブラルタ ファイナンシャル生命保険株式会社（ＰＧＦ生命）の全額出資による保

険代理店として昨年 2 月に設立されました。ＰＧＦ生命が 10 年以上にわたり積み重ねてきた銀行窓

販に関する経験と知見を、保険代理店として当社のビジネスパートナーである金融機関と共有するこ

とで資産形成・管理やコンサルティング機能の強化を図ります。また、生命保険販売のプロフェッシ

ョナルである「インシュアランス・コンサルティング・パートナー」が、お客さまお一人おひとりの

人生に寄り添ったコンサルティングを行い、お客さまのニードに沿って複数の保険会社の商品の中か

ら、最適な保障の提案を行います。

八十二銀行は、「若者から高齢者のお客さまに末永くお付き合いいただける生涯取引銀行」として、

お客さまの住まいや暮らしに関するお悩み事を解決するライフサポートサービスの提供によりお客

さまとそのご家族に安心をお届けしてきました。今回、業務提携を行うことにより、八十二銀行の地

域産業や生活に密着した事業活動の経験と実績と、当社の有する生命保険販売における知見という双

方の強みを生かし、地域のお客さまにさらに質の高いコンサルティングをご提供することが可能にな

ります。

今後も当社は、ビジネスパートナーである金融機関の皆さまとともに、お客さまに最適なファイ

ナンシャルソリューションを提供し、経済的な保障と心の平和を得ていただけるよう取り組んでま

いります。

お問い合わせ先

ＰＧフレンドリー・パートナーズ株式会社 戦略企画チーム 大谷/内田 Tel: 03-3519-6786

【はちにの保険プラザ概要】

オープン日 2022 年 8 月 1 日（月）

名称 はちにの保険プラザ

所在地 長野県長野市居町 60（八十二銀行昭和通営業部内）

電話番号: 0120-089-282（お役にはちじゅうに）

営業時間 平日 9:00～15:00、休日 9:00～16:00

（定休日：毎週火・水曜日、12 月 31 日、1 月 1 日～3日）

【提携先会社概要】

名称 株式会社 八十二銀行

所在地 長野県長野市大字中御所字岡田 178 番地 8

代表者役職・氏名 取締役頭取 松下 正樹

資本金 522 億円（2022 年 3 月 31日現在）

預金残高 8 兆 666 億円

設立日 1931 年 8 月 1 日

以上